Absolute Messgeräte
für Schnittstelle EnDat 3
Oktober 2023Produktinformation
2
Mit Erscheinen dieser Produktinformation verlieren alle vorherigen Ausgaben ihre Gültigkeit. Für Bestellungen bei AMO maßgebend ist
immer die zum Vertragsabschluss aktuelle Fassung der Produktinformation.
Hinweis
Übersicht

S    = Standard
HA  = High Accuracy
Bestellcode
• WMKA - Abtastkopf für absolute Winkelmessgeräte
• Teilungsperiode 1000μm
Bestellcode
• LMKA - Abtastkopf für geführte und modulare Längenmessgeräte
• Teilungsperiode 1000μm
-
Abtastanordnung
Modulare Messgeräte:
20 = ML ≤  9200 mm
21 = ML > 9200 mm
Geführte Messgeräte:
30 = ML ≤  9200 mm
31 = ML > 9200 mm
Kabellänge
0,50 = 0,50 m
1,00 = 1,00 m
1,50 = 1,50 m
2,00 = 2,00 m
2,50 = 2,50 m
3,00 = 3,00 m
4,00 = 4,00 m
5,00 = 5,00 m
6,00 = 6,00 m
Elektrischer Anschluss
1SS08 = M12 8-polig Kupplung Stift
Performance
S    = Standard
HA = High Accuracy
Messschritt
12 = 0,25 μm
14 = 0,1 μm
LMKA . - - , - -10
Bauform
20 = modulare Messgeräte
30 = geführte Messgeräte
. . NN
Anschlussbelegung
Ed = EnDat 3-E30-RB
 Iu = EnDat 3-E30-R2
 Ix = EnDat 3-E30-R4
Schnittstelle
24 = EnDat 3-E30-RB
29 = EnDat 3-E30-R2
30 = EnDat 3-E30-R4
Anschlussbelegung
Ed = EnDat 3-E30-RB
 Iu = EnDat 3-E30-R2
 Ix = EnDat 3-E30-R4
Schnittstelle
24 = EnDat 3-E30-RB
29 = EnDat 3-E30-R2
30 = EnDat 3-E30-R4
11
Anschlussbelegung
Anschlussbelegung für EnDat 3 E30-R2
Elektrischer Anschluss. 1SS08
8-polige Kupplung M12
Spannungsversorgung / serielle Datenübertragung
7 6 8 2 5 1 3 4
P_SD+1) P_SD-1) - - - - - -
violett gelb - - - - - -
Kabelschirm mit Gehäuse verbunden; UP = Spannungsversorgung
1) Spannungsversorgung und Daten: P_SD+ beinhaltet UP ; P_SD- beinhaltet 0V
Anschlussbelegung für EnDat 3 E30-R4
Elektrischer Anschluss. 1SS08
8-polige Kupplung M12
Spannungsversorgung / serielle Datenübertragung
8 5 7 6
+V (Up) 0V (Un) SD+ SD-
 braun-grün weiß-grün violett gelb
Kabelschirm mit Gehäuse verbunden; UP = Spannungsversorgung